
15/6/22, 19:37 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal Sabanatorres - Santander - Sabana De Torres - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkAGIyYjRjMTFhLWMxZWEtNGIwNi1iZmYyLTZiNWNlYTM3YTY1YgAQAK%2B61nr%2BvzFNpmTinbId6Fk%3D 1/1

liquidación proceso 2015-00281-00

Oxfander Antonio Colmenares Durab <oxfanderantoniocolmenaresdurab@gmail.com>
Vie 10/06/2022 4:17 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal Sabanatorres - Santander - Sabana De Torres
<j01prmpalstorres@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: jairo.rueda.zuleta@gamil.com <jairo.rueda.zuleta@gamil.com>

buenas tardes por medio del presente correo adjunto liquidación del proceso 201500281-00, teniendo
como valor insoluto 4.865.600 con fecha del 20 de marzo del año 2020, ya que ala fecha me siguen
generando los descuentos por nomina y el valor del embargo ya fue cancelado.

agradezco su pronta respuesta



LETRA 1 

 

VALOR INSOLUTO 

$4.865.600 31-mar-
20 

31 27 18,95% 2,3688%  $    100.382  

$4.865.600 30-abr-20 30 30 18,68% 2,3350%  $    113.612  

$4.865.600 31-may-
20 

31 31 18,19% 2,2738%  $    110.632  

$4.865.600 30-jun-20 30 30 18,12% 2,2650%  $    110.206  

$4.865.600 31-jul-20 31 31 18,12% 2,2650%  $    110.206  

$4.865.600 31-ago-
20 

31 31 18,29% 2,2863%  $    111.240  

$4.865.600 30-sep-
20 

30 30 18,35% 2,2938%  $    111.605  

$4.865.600 31-oct-20 31 31 18,09% 2,2613%  $    110.023  

$4.865.600 30-nov-
20 

30 30 17,84% 2,2300%  $    108.503  

$4.865.600 31-dic-20 31 31 17,46% 2,1825%  $    106.192  

$4.865.600 31-ene-
21 

31 31 17,32% 2,1650%  $    105.340  

$4.865.600 28-feb-21 28 28 17,54% 2,1925%  $    106.678  

$4.865.600 31-mar-
21 

31 31 17,41% 2,1763%  $    105.888  

$4.865.600 30-abr-21 30 30 17,31% 2,1638%  $    105.279  

$4.865.600 31-may-
21 

31 31 17,22% 2,1525%  $    104.732  

$4.865.600 30-jun-21 30 30 17,21% 2,1513%  $    104.671  

$4.865.600 31-jul-21 31 31 17,18% 2,1475%  $    104.489  

$4.865.600 31-ago-
21 

31 31 17,24% 2,1550%  $    104.854  

$4.865.600 30-sep-
21 

30 30 17,19% 2,1488%  $    104.550  

$4.865.600 31-oct-21 31 31 17,08% 2,1350%  $    103.881  

$4.865.600 30-nov-
21 

30 30 17,27% 2,1588%  $    105.036  

$4.865.600 31-dic-21 31 31 17,46% 2,1825%  $    106.192  

$4.865.600 31-ene-
22 

31 31 17,66% 2,2075%  $    107.408  

$4.865.600 28-feb-22 28 8 18,30% 2,2875%  $     31.800  

CAPITAL MES № 
DÍA
S 

DÍAS A BANCARIO % 
MENSUAL 

 TOTAL   

MES LIQUIDA
R 

CORRIENT
E 

MORA 



 

TOTAL: $7.358.997 
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RDO:68655408900120170022400 DTE: BANCO CAJA SOCIAL DDO: Jhon Jairo Guarin
Molina APORTE ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>
Mar 14/06/2022 11:58 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal Sabanatorres - Santander - Sabana De Torres
<j01prmpalstorres@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial Saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

ANEXO: 1

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colombia



Señor 

JUEZ 01 PROMISCUO SABANA DE TORRES   SANTANDER 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL 

DEMANDADO: JHON JAIRO GUARIN MOLINA 

RADICADO: 68655408900120170022400 

REF: APORTE ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito actualizada a la fecha del 7 de junio de 2022, con 

el fin de que obre dentro del expediente movimiento procesal. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 

 

 



LIQUIDADO HASTA LA FECHA: 7/06/2022

CAPITAL COSTAS

INTERESES 

DESDE EL 

10/6/2016 

HASTA EL 

16/2/2018

INTERESES TOTAL

29.026.428             1.620.500           11.807.249         33.386.084          75.840.261                

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa

Inserte en esta 

columna

LIQUIDACIÓN DE 

CREDITO

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria

Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  

Liquidables
Liq Intereses

Saldos de 

Intereses
Abono Interes-Abono

Saldos de Capital 

más Intereses

1,5

4894441954388937 16/06/2016 30/06/2016 20,54% 30,71% 0,0734%                     5.276.428                     5.276.428                     15                      58.093                  58.093                            -   58.093                                     5.334.521 

1/07/2016 31/07/2016 21,34% 31,91% 0,0759%                                    -                       5.276.428                     31                    124.158                182.251                            -   182.251                                  5.458.679 

1/08/2016 31/08/2016 21,34% 31,91% 0,0759%                                    -                       5.276.428                     31                    124.158                306.409                            -   306.409                                  5.582.837 

1/09/2016 30/09/2016 21,34% 31,91% 0,0759%                                    -                       5.276.428                     30                    120.153                426.562                            -   426.562                                  5.702.990 

1/10/2016 31/10/2016 21,99% 32,89% 0,0779%                                    -                       5.276.428                     31                    127.461                554.023                            -   554.023                                  5.830.451 

1/11/2016 30/11/2016 21,99% 32,89% 0,0779%                                    -                       5.276.428                     30                    123.349                677.372                            -   677.372                                  5.953.800 

1/12/2016 31/12/2016 21,99% 32,89% 0,0779%                                    -                       5.276.428                     31                    127.461                804.832                            -   804.832                                  6.081.260 

1/01/2017 31/01/2017 22,34% 33,41% 0,0790%                                    -                       5.276.428                     31                    129.229                934.061                            -   934.061                                  6.210.489 

1/02/2017 28/02/2017 22,34% 33,41% 0,0790%                                    -                       5.276.428                     28                    116.723            1.050.784                            -   1.050.784                               6.327.212 

1/03/2017 31/03/2017 22,34% 33,41% 0,0790%                                    -                       5.276.428                     31                    129.229            1.180.013                            -   1.180.013                               6.456.441 

1/04/2017 30/04/2017 22,33% 33,40% 0,0790%                                    -                       5.276.428                     30                    125.012            1.305.025                            -   1.305.025                               6.581.453 

1/05/2017 31/05/2017 22,33% 33,40% 0,0790%                                    -                       5.276.428                     31                    129.179            1.434.204                            -   1.434.204                               6.710.632 

1/06/2017 30/06/2017 22,33% 33,40% 0,0790%                                    -                       5.276.428                     30                    125.012            1.559.215                            -   1.559.215                               6.835.643 

1/07/2017 31/07/2017 21,98% 32,87% 0,0779%                                    -                       5.276.428                     31                    127.410            1.686.625                            -   1.686.625                               6.963.053 

1/08/2017 31/08/2017 21,98% 32,87% 0,0779%                                    -                       5.276.428                     31                    127.410            1.814.035                            -   1.814.035                               7.090.463 

1/09/2017 30/09/2017 21,48% 32,12% 0,0763%                                    -                       5.276.428                     30                    120.843            1.934.878                            -   1.934.878                               7.211.306 

1/10/2017 31/10/2017 21,15% 31,63% 0,0753%                                    -                       5.276.428                     31                    123.188            2.058.066                            -   2.058.066                               7.334.494 

1/11/2017 30/11/2017 20,96% 31,34% 0,0747%                                    -                       5.276.428                     30                    118.273            2.176.340                            -   2.176.340                               7.452.768 

1/12/2017 31/12/2017 20,77% 31,06% 0,0741%                                    -                       5.276.428                     31                    121.242            2.297.581                            -   2.297.581                               7.574.009 

1/01/2018 31/01/2018 20,69% 30,94% 0,0739%                                    -                       5.276.428                     31                    120.831            2.418.412                            -   2.418.412                               7.694.840 

1/02/2018 10/02/2018 21,01% 31,42% 0,0749%                                    -                       5.276.428                     10                      39.507            2.457.919                            -   2.457.919                               7.734.347 

31006116820 11/02/2018 28/02/2018 21,01% 31,42% 0,0749%                  23.750.000                   29.026.428                     18                    391.202            2.849.121                            -   2.849.121                            31.875.549 

1/03/2018 31/03/2018 20,68% 30,92% 0,0738%                                    -                     29.026.428                     31                    664.426            3.513.547                            -   3.513.547                            32.539.975 

1/04/2018 30/04/2018 20,48% 30,62% 0,0732%                                    -                     29.026.428                     30                    637.516            4.151.062                            -   4.151.062                            33.177.490 

1/05/2018 31/05/2018 20,44% 30,56% 0,0731%                                    -                     29.026.428                     31                    657.633            4.808.695                            -   4.808.695                            33.835.123 

1/06/2018 30/06/2018 20,28% 30,32% 0,0726%                                    -                     29.026.428                     30                    632.026            5.440.721                            -   5.440.721                            34.467.149 

1/07/2018 31/07/2018 20,03% 29,95% 0,0718%                                    -                     29.026.428                     31                    645.984            6.086.705                            -   6.086.705                            35.113.133 

1/08/2018 31/08/2018 19,94% 29,81% 0,0715%                                    -                     29.026.428                     31                    643.420            6.730.125                            -   6.730.125                            35.756.553 

1/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,62% 0,0711%                                    -                     29.026.428                     30                    619.075            7.349.200                            -   7.349.200                            36.375.628 

1/10/2018 31/10/2018 19,63% 29,35% 0,0705%                                    -                     29.026.428                     31                    634.567            7.983.767                            -   7.983.767                            37.010.195 

1/11/2018 30/11/2018 19,49% 29,14% 0,0701%                                    -                     29.026.428                     30                    610.218            8.593.985                            -   8.593.985                            37.620.413 

1/12/2018 31/12/2018 19,40% 29,00% 0,0698%                                    -                     29.026.428                     31                    627.978            9.221.963                            -   9.221.963                            38.248.391 

1/01/2019 31/01/2019 19,16% 28,64% 0,0690%                                    -                     29.026.428                     31                    621.084            9.843.046                            -   9.843.046                            38.869.474 

1/02/2019 28/02/2019 19,70% 29,45% 0,0707%                                    -                     29.026.428                     28                    574.965          10.418.011                            -   10.418.011                          39.444.439 

Mes

No Documento

LIQUIDACIÓN Jhon Jairo Guarin Molina



1/03/2019 31/03/2019 19,37% 28,96% 0,0697%                                    -                     29.026.428                     31                    627.117          11.045.129                            -   11.045.129                          40.071.557 

1/04/2019 30/04/2019 19,32% 28,88% 0,0695%                                    -                     29.026.428                     30                    605.499          11.650.627                            -   11.650.627                          40.677.055 

1/05/2019 31/05/2019 19,34% 28,91% 0,0696%                                    -                     29.026.428                     31                    626.256          12.276.883                            -   12.276.883                          41.303.311 

1/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,85% 0,0695%                                    -                     29.026.428                     30                    604.943          12.881.826                            -   12.881.826                          41.908.254 

1/07/2019 31/07/2019 19,28% 28,82% 0,0694%                                    -                     29.026.428                     31                    624.533          13.506.359                            -   13.506.359                          42.532.787 

1/08/2019 31/08/2019 19,32% 28,88% 0,0695%                                    -                     29.026.428                     31                    625.682          14.132.041                            -   14.132.041                          43.158.469 

1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,88% 0,0695%                                    -                     29.026.428                     30                    605.499          14.737.540                            -   14.737.540                          43.763.968 

1/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,55% 0,0688%                                    -                     29.026.428                     31                    619.357          15.356.897                            -   15.356.897                          44.383.325 

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,45% 0,0686%                                    -                     29.026.428                     30                    597.427          15.954.324                            -   15.954.324                          44.980.752 

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,27% 0,0682%                                    -                     29.026.428                     31                    613.882          16.568.206                            -   16.568.206                          45.594.634 

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,06% 0,0678%                                    -                     29.026.428                     31                    609.839          17.178.045                            -   17.178.045                          46.204.473 

1/02/2020 29/02/2020 19,06% 28,49% 0,0687%                                    -                     29.026.428                     29                    578.321          17.756.367                            -   17.756.367                          46.782.795 

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,33% 0,0684%                                    -                     29.026.428                     31                    615.035          18.371.402                            -   18.371.402                          47.397.830 

1/04/2020 30/04/2020 18,69% 27,94% 0,0675%                                    -                     29.026.428                     30                    587.929          18.959.331                            -   18.959.331                          47.985.759 

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,19% 0,0659%                                    -                     29.026.428                     31                    593.022          19.552.353                            -   19.552.353                          48.578.781 

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,08% 0,0657%                                    -                     29.026.428                     30                    571.921          20.124.274                            -   20.124.274                          49.150.702 

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,08% 0,0657%                                    -                     29.026.428                     31                    590.985          20.715.259                            -   20.715.259                          49.741.687 

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,34% 0,0662%                                    -                     29.026.428                     31                    595.930          21.311.189                            -   21.311.189                          50.337.617 

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,43% 0,0664%                                    -                     29.026.428                     30                    578.393          21.889.582                            -   21.889.582                          50.916.010 

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,04% 0,0656%                                    -                     29.026.428                     31                    590.111          22.479.693                            -   22.479.693                          51.506.121 

1/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,66% 0,0648%                                    -                     29.026.428                     30                    564.018          23.043.711                            -   23.043.711                          52.070.139 

1/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,09% 0,0635%                                    -                     29.026.428                     31                    571.692          23.615.403                            -   23.615.403                          52.641.831 

1/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,88% 0,0631%                                    -                     29.026.428                     31                    567.580          24.182.983                            -   24.182.983                          53.209.411 

1/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,21% 0,0638%                                    -                     29.026.428                     28                    518.486          24.701.469                            -   24.701.469                          53.727.897 

1/03/2021 31/03/2021 17,41% 26,02% 0,0634%                                    -                     29.026.428                     31                    570.224          25.271.693                            -   25.271.693                          54.298.121 

1/04/2021 30/04/2021 17,31% 25,87% 0,0630%                                    -                     29.026.428                     30                    548.987          25.820.680                            -   25.820.680                          54.847.108 

1/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,73% 0,0628%                                    -                     29.026.428                     31                    564.639          26.385.318                            -   26.385.318                          55.411.746 

1/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,72% 0,0627%                                    -                     29.026.428                     30                    546.140          26.931.458                            -   26.931.458                          55.957.886 

1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,67% 0,0626%                                    -                     29.026.428                     31                    563.461          27.494.920                            -   27.494.920                          56.521.348 

1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,76% 0,0628%                                    -                     29.026.428                     31                    565.227          28.060.147                            -   28.060.147                          57.086.575 

1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,69% 0,0627%                                    -                     29.026.428                     30                    545.570          28.605.717                            -   28.605.717                          57.632.145 

1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,52% 0,0623%                                    -                     29.026.428                     31                    560.515          29.166.232                            -   29.166.232                          58.192.660 

1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,81% 0,0629%                                    -                     29.026.428                     30                    547.848          29.714.080                            -   29.714.080                          58.740.508 

1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,09% 0,0635%                                    -                     29.026.428                     31                    571.692          30.285.772                            -   30.285.772                          59.312.200 

1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,39% 0,0642%                                    -                     29.026.428                     31                    577.554          30.863.326                            -   30.863.326                          59.889.754 

1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,35% 0,0663%                                    -                     29.026.428                     28                    538.522          31.401.848                            -   31.401.848                          60.428.276 

1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                    -                     29.026.428                     31                    601.155          32.003.003                            -   32.003.003                          61.029.431 

1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                    -                     29.026.428                     30                    597.985          32.600.988                            -   32.600.988                          61.627.416 

1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                    -                     29.026.428                     31                    636.855          33.237.842                            -   33.237.842                          62.264.270 

1/06/2022 7/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                    -                     29.026.428                       7                    148.242          33.386.084                            -   33.386.084                          62.412.512 
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RAD. 2020-125 MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Dirección Jurídica Rodriguez & Correa Abogados
<direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com>
Lun 13/06/2022 10:05 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal Sabanatorres - Santander - Sabana De Torres
<j01prmpalstorres@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR(A)
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANA DE TORRES - SANTANDER
E.S.D.
 
REF:  EJECUTIVO
DTE:  FINANCIERA COMULTRASAN
DDO: WILSON PÉREZ ROJAS Y MARIBEL DÍAZ MENDOZA
RAD: 2020-125
 
Por medio del presente, me permito allegar al despacho judicial MEMORIAL ALLEGANDO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DE LOS DEMANDADOS WILSON PÉREZ ROJAS Y MARIBEL DÍAZ
MENDOZA.
El memorial se encuentra firmado por el apoderado de la parte demandante, Doctor Gime Alexander
Rodríguez.

Ruego señor Juez dar trámite a la solicitado de conformidad con el DECRETO
LEGISLATIVO 806 del 4/06/2020, por tal motivo solicitó de manera respetuosa dar
acuse de recibido al correo electrónico:
gerencia@rodriguezcorreaabogados.com
direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com 

Atentamente,

LINA PIÑA CABANZO
Coordinadora  Judicial de Municipios
Pbx 6971565 Ext. 109
Cel. 316/8664564
direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com
https://rodriguezcorreaabogados.com 

 

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD 

RODRÍGUEZ Y CORREA ABOGADOS LTDA, identificada con NIT. 900.265.868-8, con domicilio principal en la Carrera 35 No. 46 - 112  Cabecera del
llano ciudad de Bucaramanga - Santander,  cumplimiento a lo estipulado  por la Ley  de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012 y su decretos

mailto:gerencia@rodriguezcorreaabogados.com
mailto:direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com
mailto:direccionjuridica@rodriguezcorreaabogados.com
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reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de  USO CONFIDENCIAL entre  ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido  a
la(s) Persona(s) o Empresa(s)  o a quien fue intencionalmente dirigida(s).  Si Usted no es el receptor adecuado para recibir este mensaje, cualquier
retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a RODRIGUEZ & CORREA ABOGADOS LTDA., sus empresas afiliadas,
clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley,  en caso de haber recibido por error este
mensaje,  infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail, mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el mensaje. Puede
consultar nuestra política de tratamiento de datos personales  solicítandola a través del  correo
electrónico   administrativo@rodriguezcorreaabogados.com 

mailto:administrativo@rodriguezcorreaabogados.com






17/5/22, 12:07 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal Sabanatorres - Santander - Sabana De Torres - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGIyYjRjMTFhLWMxZWEtNGIwNi1iZmYyLTZiNWNlYTM3YTY1YgAQAIsuJyvyKBFDrS83JPgwLeY%3D 1/1

ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA JHON ALEXANDER CONTRERAS
SUAREZ CC 91539960

notificacionesprometeo@aecsa.co <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Mar 17/05/2022 10:55 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal Sabanatorres - Santander - Sabana De Torres
<j01prmpalstorres@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANA DE TORRES

 

Por medio de la presente, me permito radicar memorial allegando liquidación de crédito actualizada, dentro del
proceso que cursa en su despacho con el radicado 68655408900120210001700; solicitud que se hace con base
en el Acuerdo No. CSJHUA20-30 del 26 de junio de 2020 y Decreto 806 del 2020, para conocimiento del despacho y
fines pertinentes.

 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A

DEMANDADO: JHON ALEXANDER CONTRERAS SUAREZ CC 91539960

Favor confirmar recibido.

 

Agradezco de ante mano su colaboración.

 

DIANA CAROLINA RUEDA GALVIS

APODERADA  BANCOLOMBIA S.A

 

--  
This message has been scanned for viruses and  
dangerous content by MailScanner, and is  
believed to be clean.
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-AECSA-  

 

Señor 
JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANA DE TORRES 
E.       S.     D. 
 
 
RADICADO:   68655408900120210001700 
REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA S.A  
DEMANDADO:  JHON ALEXANDER CONTRERAS SUAREZ CC 91539960 
 
ASUNTO:              ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA.  

 

DIANA CAROLINA RUEDA GALVIS, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bucaramanga, 

abogada en ejercicio identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito aportar liquidación de crédito de acuerdo con lo estipulado en el artículo del 446 

del Código General del Proceso. 

        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Sin otro en particular, 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 
 

 
____________________________________ 

DIANA CAROLINA RUEDA GALVIS 
C.C. No. 1.098.650.831 de Bucaramanga -Santander 
T.P. No. 212.776 del C. S. J. 

 



JUZGADO: PROMISCUO MUNICIPAL FECHA: 17/05/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 2160081439 16.116.932,00$            SALDO INTERES DE MORA: 4.910.501,63$           

PROCESO: RAD 2021-0017 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 16.116.932,00$        

DEMANDADO: JHON ALEXANDER CONTRERAS SUAREZ 91539960 -$                                TOTAL: 21.027.433,63$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 

1 4/02/2021 5/02/2021 1 16.116.932,00$       26,31% 1,97% 0,065% 10.460,10$                    16.127.392,10$       -$                          10.460,10$               16.116.932,00$       16.127.392,10$       -$                          -$                            -$                          

1 6/02/2021 28/02/2021 23 16.116.932,00$       26,31% 1,97% 0,065% 240.582,39$                  16.357.514,39$       -$                          251.042,49$             16.116.932,00$       16.367.974,49$       -$                          -$                            -$                          

1 1/03/2021 31/03/2021 31 16.116.932,00$       26,12% 1,95% 0,064% 322.117,59$                  16.439.049,59$       -$                          573.160,09$             16.116.932,00$       16.690.092,09$       -$                          -$                            -$                          

1 1/04/2021 30/04/2021 30 16.116.932,00$       25,97% 1,94% 0,064% 310.127,28$                  16.427.059,28$       -$                          883.287,36$             16.116.932,00$       17.000.219,36$       -$                          -$                            -$                          

1 1/05/2021 31/05/2021 31 16.116.932,00$       25,83% 1,93% 0,064% 318.975,71$                  16.435.907,71$       -$                          1.202.263,08$         16.116.932,00$       17.319.195,08$       -$                          -$                            -$                          

1 1/06/2021 30/06/2021 30 16.116.932,00$       25,82% 1,93% 0,064% 308.525,96$                  16.425.457,96$       -$                          1.510.789,03$         16.116.932,00$       17.627.721,03$       -$                          -$                            -$                          

1 1/07/2021 31/07/2021 31 16.116.932,00$       25,77% 1,93% 0,064% 318.313,36$                  16.435.245,36$       -$                          1.829.102,39$         16.116.932,00$       17.946.034,39$       -$                          -$                            -$                          

1 1/08/2021 31/08/2021 31 16.116.932,00$       25,86% 1,94% 0,064% 319.306,77$                  16.436.238,77$       -$                          2.148.409,17$         16.116.932,00$       18.265.341,17$       -$                          -$                            -$                          

1 1/09/2021 30/09/2021 30 16.116.932,00$       25,79% 1,93% 0,064% 308.205,46$                  16.425.137,46$       -$                          2.456.614,63$         16.116.932,00$       18.573.546,63$       -$                          -$                            -$                          

1 1/10/2021 31/10/2021 31 16.116.932,00$       25,62% 1,92% 0,063% 316.656,10$                  16.433.588,10$       -$                          2.773.270,73$         16.116.932,00$       18.890.202,73$       -$                          -$                            -$                          

1 1/11/2021 30/11/2021 30 16.116.932,00$       25,91% 1,94% 0,064% 309.486,98$                  16.426.418,98$       -$                          3.082.757,71$         16.116.932,00$       19.199.689,71$       -$                          -$                            -$                          

1 1/12/2021 31/12/2021 31 16.116.932,00$       26,19% 1,96% 0,065% 322.943,23$                  16.439.875,23$       -$                          3.405.700,93$         16.116.932,00$       19.522.632,93$       -$                          -$                            -$                          

1 1/01/2022 31/01/2022 31 16.116.932,00$       26,49% 1,98% 0,065% 326.240,87$                  16.443.172,87$       -$                          3.731.941,80$         16.116.932,00$       19.848.873,80$       -$                          -$                            -$                          

1 1/02/2022 28/02/2022 28 16.116.932,00$       27,45% 2,04% 0,067% 304.153,32$                  16.421.085,32$       -$                          4.036.095,12$         16.116.932,00$       20.153.027,12$       -$                          -$                            -$                          

1 1/03/2022 31/03/2022 31 16.116.932,00$       27,71% 2,06% 0,068% 339.517,06$                  16.456.449,06$       -$                          4.375.612,18$         16.116.932,00$       20.492.544,18$       -$                          -$                            -$                          

1 1/04/2022 30/04/2022 30 16.116.932,00$       28,58% 2,12% 0,070% 337.689,97$                  16.454.621,97$       -$                          4.713.302,16$         16.116.932,00$       20.830.234,16$       -$                          -$                            -$                          

1 1/05/2022 17/05/2022 17 16.116.932,00$       29,57% 2,18% 0,072% 197.199,48$                  16.314.131,48$       -$                          4.910.501,63$         16.116.932,00$       21.027.433,63$       -$                          -$                            -$                          

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 


